
 
  
 

Velkommen til 

Hornsyld Idrætsbørnehus 
 

Hjertet i bevægelse 

 

 

 

 

 
Hornsyld Idrætsbørnehus 

Bakkevej 20 A. 

8783 Hornsyld 

 

Tlf. 79 74 12 50 

 

Hjemmeside:  

https://hib.aula.dk/ 

 

E-mail leder: birte.t.schmidt@hedensted.dk 

 

E-mail souschef: rikke.lessmann@hedensted.dk 

 

Åbningstider 

Mandag-torsdag kl. 6.00-16.45, fredag kl. 6.00-15.45 

 

https://hib.aula.dk/
mailto:birte.t.schmidt@hedensted.dk
mailto:rikke.lessmann@hedensted.dk


Hvem er vi 

Hornsyld Idrætsbørnehus er normeret til 20 vuggestuebørn og 100 

børnehavebørn.  

Vi ligger placeret i Hornsyld by, med gåafstand til Hornsyld Skole, hal og 

svømmehal.  

Vores børnegrupper er fordelt på stuer, som består af: 

Triller: vuggestuebørn 0-3 år, fordelt på to stuer 

Kolbøtter: børnehavebørn 3-5 år  

Flikflakker: børnehavebørn 3-5 år 

Vejrmøller: førskolegruppen 5-

6 år   

 

 

Vores værdier er tryghed, 

nærvær, tillid og omsorg. Vi 

skaber en hverdag, som er 

genkendelig for børnene, og som 

tilbyder børnene læringsmiljøer, 

som fremmer deres trivsel, 

udvikling og læring.  

 

Vores overordnede pejlemærker 

for at skabe de bedst mulige 

vilkår for dit barn, tager 

udgangspunkt i vores Børne-

unge politik og 

Dagtilbudspolitikken.  

 

Se: 

https://www.hedensted.dk/politik/planer-og-politikker/boerne-og-ungepolitik 

https://www.hedensted.dk/politik/planer-og-politikker/dagtilbudspolitik 

Læringsmiljøerne skabes ud fra vores Faglige grundlag og Den pædagogiske 

Læreplan.  

Se https://hib.aula.dk/paedagogik-og-laering/laereplan 

https://www.hedensted.dk/politik/planer-og-politikker/boerne-og-ungepolitik
https://www.hedensted.dk/politik/planer-og-politikker/dagtilbudspolitik
https://hib.aula.dk/paedagogik-og-laering/laereplan


Hvad er en Idrætsinstitution 

Et Idrætsbørnehus er en børnehave og vuggestue, der er blevet certificeret til 

Idrætsbørnehus gennem Dansk Idræts Forbund og Peter Sabroe Seminariet i 
Århus.  

Pædagogisk idræt er den teori, vi arbejder med i børnehuset i samspil med 
pædagogikken. Vi er alle, via kursus, uddannet i pædagogisk idræt og nye 

medarbejdere får mulighed for, at komme på pædagogisk idræts kursus.  
Pædagogisk idræt er et overbegreb, der er sammensat af begreberne idræt, 

leg og bevægelse. Den tager udgangspunkt i det hele menneske og ikke i 

aktiviteten, blandt andet har den fokus på det fysiske, psykiske, sociale og det 

kognitive (sansning, intellektuel proces, tænkning). Vi benytter pædagogisk 

idræt som et redskab, til at opnå et pædagogisk mål. 

Børnehuset er bygget til at vi kan lave pædagogisk idræt, tumle, løbe og lege. 

Vi har indendørs klatrevæg og klatrestativ, karabinhager i loftet til gynger, 

hængekøjer osv. Vores legeplads er stor og kuperet med masser af bakker. Vi 

har en cykelbane, forhindringsbaner osv. 

 

 

Pædagogisk personale 

Det pædagogiske personale består af pædagoger, pædagogiske assistenter og 

pædagogmedhjælpere og vikarer. Desuden har vi løbende studerende og 

praktikanter i huset af kortere ansættelser. 

Alle medarbejdere har skrevet under på en tavshedserklæring og har derfor 
tavshedspligt om de oplysninger, de måtte få gennem deres arbejde.  
Forældrebestyrelsen er ligeledes omfattet af tavshedspligten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Overgange  

I Læring, som består af daginstitutioner og skoler, arbejder vi med Styrke på 

tværs. Vi ønsker at skabe de bedste overgange fra hjem til vuggestue, fra 

dagpleje til børnehave og fra børnehave til skole. I disse overgange inddrages 

forældre i at deltage i overleveringsmøder, så vi kan skabe de bedste rammer 

for dit barn fra starten af, når det starter i Børnehuset eller skal videre til 

skolen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opstart i Børnehuset 

Dit barns start i Børnehuset er meget afhængig af dets personlighed og 

forudsætninger. Nogle børn skal have en stille indkøring med Jer forældre på 
sidelinjen, andre børn starter med et kæmpe gå på mod og har slet ikke tid til 

at vinke farvel til mor og far. Derfor prioriterer vi samarbejdet med Jer 

forældre højt fra starten.  
 

Vi afholder en opstartssamtale, enten i hjemmet eller i Børnehuset. Ved besøg 
i hjemmet, tilbydes efterfølgende en rundvisning i børnehuset. Ved 

opstartssamtalen vil vi hører om hvem jeres barn er, og vi fortæller om hvem 
vi er. Endvidere aftales også hvordan opstarten skal være for jeres barn.  

I vil på dette møde også få udleveret nogle papir til underskift, samt intro til 
brugen af AULA. 

 
 

 
 



Overblik over vores hverdag  

 

6.00 - 7.50 

Børnene tilbydes morgenmad i køkkenet 

Vuggestue og børnehave åbner sammen 

Fra kl. 6.15 åbner vuggestuen / fra kl. 7.00 de 

enkelte stuer i børnehaven 

8.00 - 9.00 

Børnene ankommer til vuggestue og børnehave 

I dette tidsrum tilbydes få aktiviteter og børnene 

vælger selv lege 

Der tilbydes frugt mellem 8.30-9.00 

9.00 - 11.00 

  

Planlagte læringsmiljøer med aktiviteter og lege 

10.30 - 11.30 

Vi spiser frokost - vi har lækker madordning 

Vuggestuen spiser kl. 10.30 - 11.00 

Børnehaven spiser kl. 11.00 - 11.30 

11.30 - 14.00  

Nogle børn tilbydes en middagslur 

Øvrige børn er på legepladsen 

14.00 - 15.30 

Børnene tilbydes eftermiddagsmad 

I dette tidsrum tilbydes få aktiviteter og børnene 

vælger selv lege 

16.00 - 16.45 

(fredag 15.00 - 

15.45) 

Vuggestue og børnehave lukker sammen  



Samtaler  

 
Når Jeres barn har gået i Børnehuset i ca. 3 mdr. indbydes I til en samtale 

omkring barnets opstart samt trivsel og udvikling i Børnehuset. Til dette møde, 
vil vi også tale om Den obligatoriske sprogvurdering, som laves når dit barn er 

ca. 3 år.   
Øvrige samtaler i Børnehuset er: 

 Overgangssamtaler mellem hjem og Børnehuset, dagpleje og Børnehuset 

samt børnehave og skole 
 Løbende samtaler omkring dit barn, ved behov 

 Der tilbydes samtaler (rådgivningsforum), hvor samarbejdspartner 
inviteres med, det kan være psykolog, logo-pæd (sprog), fysioterapeut, 

sundhedsplejerske eller familiekonsulent.  
 

 

Forventninger til forældre  

I Børnehuset forventer vi:  

 At børn og forældre henvender sig til et pædagogisk personale, både når 

barnet afleveres og afhentes.  

 At forældre informerer personale, hvis der er noget som kan have 

indflydelse på dit barns trivsel en enkelt dag eller over længere tid 

 Forældre tjekker ind og ud på AULA, samt holder sig opdateret på 

beskeder mm. på denne platform. Desuden opdatere oplysninger på 

AULA med nye telefonnumre, adresse, nyt arbejde (telefonnummer), 

hvem må hente og bringe, samt giver Børnehuset besked om det ved 

ændringer  

 At dit barn hver dag har tøj og fodtøj med passende til vejret, samt 

skiftetøj på rummet, alt sammen med navn i. Der udleveres ved opstart 

en liste over forventelig tøj og fodtøj 

 At dit barn medbringer en drikkedunk til vand, hver dag, og at denne 

tages med hjem hver dag for at blive vasket 

 

 

 

 

 

 

 



Forældresamarbejde  

Vi ønsker for Jer og Jeres barn, at I får en god og tryg vuggestue/børnehavetid 

hos os. Vi vægter samarbejdet og en tæt dialog med Jer forældre meget højt. 

Det er vigtigt, at I kommer til os, hvis I har spørgsmål eller undrer jer. Vi 

prioriterer dette meget og sætter gerne tid af til en snak om det i har på 

hjertet. På denne måde kan vi sammen optimere på nogle ting, samt forklare 

hvorfor vi gør, som vi gør. 

 

Forældrebestyrelsen 

Hornsyld Idrætsbørnehus har en forældrebestyrelse. I denne bestyrelse sidder 

foruden forældrerepræsentanter, daginstitutionslederen samt to 

medarbejderrepræsentanter. Forældrebestyrelsen kan være med til at sætte 

sit aftryk på børnenes hverdag, i form af principper for børnehusets arbejde, 

samarbejde mellem Børnehuset og forældre, budgetramme der vedrører børn.  

Desuden inddragelse i evaluering af læreplan og gode overgange, til- og 

fravalg af madordning samt deltagelse i fastansættelser af pædagogisk 

personale og leder.  

 

Forældearrangementer  

I Børnehuset afholdes forskellige 

forældrearrangementer. Nogle arrangementer 

arrangeres af børnehuset og nogle 

arrangementer af eller i samarbejde med 

forældrebestyrelsen.  

Af arrangementer kan nævnes: 

 Forældre- og stuemøder 

 Generalforsamling 

Forældrebestyrelsen 

 Forældrekaffe 

 Lucia optog af Vejrmøller børn 

 Café HIB, som er et tilbud ca. en gang om måneden, hvor der inviteres 

til et event som afsluttes med fællesspisning. Forældrebestyrelsen står 

for at arrangere, og der er betaling for et måltid. De penge som kommer 

ind i form af arrangementer, bruger forældrebestyrelsen til at købe 

legetøj mm. til børnene.  

 



Madordning – pædagogisk måltid 

I Hornsyld Idrætsbørnehus sætter vi fokus på sund kost. Maden vi serverer, 

skal have høj ernæringsmæssig værdi, det skal være varieret og se 
indbydende ud. Målet er at det skal indeholde mest mulige økologiske råvarer. 

Vi har det der hedder Sølvmærket i økologi, som dækker 60-90% af alle vores 
indkøb. Vi anser barnets måltider, som en væsentlig del af det gode børneliv. 

Madplanen bliver planlagt af kokken og vil bestå af en blanding af lune og 
kolde retter og smør selv bord. Maden skal indeholde en passende mængde 

energi, samt protein, fedt, kulhydrat, vitaminer og mineraler i mængder, der 
passer til aldersgruppen. Vi bestræber os på at meget af maden laves fra 

bunden. Vi producerer og serverer mad der lever op til fødevarestyrelsens 
anbefalinger til mad i daginstitutioner.  

Når børnegruppen skal på tur laver køkkenet en madpakke der består af 

rugbrød og gnavegrønt. Barnet medbringer sin drikkedunk i egen rygsæk. 
I løbet af dagen, kan dit barn drikke af sin medbragte drikkedunk. 

 
 

De 8 kostråd 

Spis frugt og grønt hver dag 
Spis fisk og fiskepålæg flere gange om ugen 

Spis kartoffel, ris eller pasta og fuldkornsbrød hver dag 
Spar på sukker, især fra sodavand, slik eller kager 
Spar på fedtet, især fra mejeriprodukter og kød 

Spis varieret 
Sluk tørsten i vand 

Vær fysisk aktiv mindst 60 minutter om dagen 

 

 

 

 

 

 

Fødselsdage 

Hvad enten I holder jeres barns fødselsdag i Børnehuset eller derhjemme, 

opfordrer vi til at I serverer noget sundt for børnene, eller kun serverer én 

usund ting. For os og for barnet er det lige hyggeligt om barnets fødselsdag 

holdes i Børnehuset eller hjemme hos barnet. 

Der laves en aftaleseddel med forældre, i forbindelse med barnets fødselsdag.  

 



Legetøjsdag 

Det pædagogiske formål med legetøjsdagen er, at det giver god anledning til 

at fortælle om hvad dit barn har valgt at tage med, lære at dele sit legetøj 

med andre, prøve nyt legetøj og skabe nye lege. 

Vi forventer at dit barn kun medbringer ét stykke legetøj den dag, hvor der er 

legetøjsdag (ikke andre dage) 

Skulle legetøjet gå i stykker eller andet barn 

ødelægger det, er det på eget ansvar eller forældre 

som skal finde en løsning sammen. 

Vi vil gerne frabede os legetøj med lyd, 

eksempelvis våben, ipad, instrumenter mm. 

De enkelte stuer melder ud på 

månedskalenderen, hvornår der er 

legetøjsdag.  

 

Sygdom  

Ifølge Sundhedsstyrelsens retningslinjer, må vi ikke modtage syge børn i 

Børnehuset. Barnet skal kunne indgå i Børnehusets hverdag. Hvis Jeres barn 
bliver syg, kontakter vi Jer med henblik på, at barnet bliver hentet.  
Får vi tilfælde af smitsomme sygdomme, hænger vi opslag op i Børnehuset.  

 

Medicin 

Personalet er ikke forpligtet til at give børnene medicin.  

Ved kroniske eller længerevarende sygdom kan det være nødvendigt, at 
barnet får medicin, mens det er i daginstitution, og personalet skal da påtage 

sig at give medicin.  
Ved medicingivning i daginstitution gælder:  

 Medicinen opbevares i aflåst skab  
 Medicinen skal være i original pakning med tydelig påskrift hvoraf 

barnets navn fremgår, medicinens navn, styrke og dosering, dvs. hvor 

meget medicin der skal gives hvornår  

 Personalet skal have grundig instruktion af forældre om medicingivning 

 Medicinskema: Forældre udfylder medicinskema for perioden, hvornår 
medicinen skal gives. Dette gøres minimum hver 14. dag  

 Personalet skriver deres initialer ved hver medicingivning  

 Hvis det er nødvendigt med behovsmedicin, som er medicin der gives ud 
over faste tider f.eks. ved astma eller lægeordineret forebyggelse, skal 

der foreligge en grundig skriftlig beskrivelse af, ved hvilke symptomer 



medicinen skal gives, hvor hurtig den skal virke, og om hvornår 

forældrene skal kontaktes  
 Der gives kun lægeordineret medicin. Dvs. at der ikke gives f.eks. 

vitaminpiller, naturpræparater, øjendråber, panodil, næsespray o. lign. 
 Hvis Jeres barn kommer på penicillin kur, kan I vælge den kur, hvor 

barnet får medicin morgen og aften 
 

 
Forsikring  

Hedensted Kommune har ikke nogen forsikring, der dækker skader på 

glas og løsøre, hverken indvendig og udvendig, i forbindelse med 
skader på kommunale bygninger eller løsøre, forvoldt af børn i 

daginstitution, skole eller SFO. Kommunen må ikke tegne 

ulykkesforsikringer for børn/ elever, hvorfor forældre BØR 
tegne private ulykkesforsikringer.  

Udgifter – hvem skal betale ifølge Dansk retspraksis:  
Børn fra 5 år og opefter er erstatningsansvarlige, og ved 

en skade forvoldt af barnet, hæfter forældre for de første 
7500,- kr. (privat ansvarsforsikringer dækker normalt 

skader for børn op til 14 år)  
Børn under 5 år er, normalt, ikke erstatningsansvarlige. 

 

Hedensted Kommune har en pulje, som kan dække glasskader, tyveri og 

hærværk (så længe der er penge i puljen). Institutionen har en egenbetaling 
på 1500,- kr. Der er intet i lovgivningen der forhindrer institutionen i at spørge 

forældre om at dække de 1500,- kr.  
Øvrige forsikringsspørgsmål:  

Medbragte ting i Børnehuset, legetøj, cykler, tøj, elektronisk udstyr m.m. er på 
eget ansvar. Hvis børnene skader hinandens ting, er sagen mellem forældre.  

Frivillige er ikke dækket af kommunens forsikring, hvis der eks. opstår en 
skade på en forældre en arbejdsdag i børnehaven. Derfor BØR forældrene 

tegne private ulykkes- og ansvarsforsikringer.  
Forvolder dit barn en skade, uanset alder, vil lederen i Børnehuset kontakte 

forældrene.  
Er barnet over 5 år, er barnet erstatningsansvarlig, og forældre skal dække 

udgifter op til 7500,- kr. Restbeløb over 7500,- kr. pålignes barnet. Regningen 

sendes til forældrene.  
Er barnet under 5 år, har børnehaven en egenbetaling på 1500,- kr. 

Forældrebestyrelsen i Hornsyld Idrætsbørnehus, håber og opfordrer til, at 

forældre vil være med til at dække denne udgift. Dialogen omkring 

ovenstående, vil altid foregå mellem barnets forældre og lederen. 

 



I skal som forældre være velkommen til at tage kontakten til os, hvis du har 

brug for en drøftelse.  

Vi ser frem til et godt og udviklende samarbejde. 

 

Med venlig hilsen 

Medarbejderne i Hornsyld Idrætsbørnehus 

 

 

Institutionsleder: 

Birte Tjagvad Schmidt 

Email: birte.t.schmidt@hedensted.dk 

Souschef: 

Rikke Zacher Lessmann 

Email: rikke.lessmann@hedensted.dk 
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